
MUNICIPIO DE AHOME 
DEGOLLADO Y CUAUHTEMOC S/N COL.BIENESTAR 
DESTINATARIOS DE LOS RECURSOS PÚBLICOS  
GASTO EN ARRENDAMIENTOS 
 

 

CORRALES LUGO ISAAC

ARMENTA ROJAS JUAN GUSTAVO

VALDEZ FLORES JESUS MANUEL

GARCIA LOPEZ JORGE ALBERTO

LOPEZ BERRELLEZA ANNA MARIA

MENDIVIL RASCON MARIA ESTHELA

PEÑUELAS TOSTADO GERARDO

FIERRO AHUMADA CESAR

ROJO MONTES DE OCA KARLA AMERICA

INMOFACIL

CORRALES URIAS GUILLERMO

COPIADORAS DIGITALES DE SINALOA

GRUPO GRUMATO

PADILLA FERNANDEZ ARTURO

RUIZ RODRIGUEZ MARIA DOLORES

TONG NUÑEZ ITZEL ELENA

ARAUX RENDON JULIAN ARMANDO

GARCIA FELIX  MARIA FERNANDA

FIBRA HD

ALVAREZ FLORES ROSA ISELA

GONZALEZ FRIAS CARLOS ALBERTO

IRIZAR LOPEZ SILVIA

FONSECA CASTRO VERONICA

RIVEROS ACOSTA MARIA GUADALUPE

DELGADO LOPEZ PETER HUMBERTO

AVILA BELTRAN DULCE GABRIELA

ALTERNATIVAS EN MEDIOS ENERGETICOS SUSTENTABLES

PANAVI

CASANOVA VALLEJO

24,380.00 

29,999.97 

34,800.00 

36,729.00 

41,871.06 

42,323.94 

54,833.22 

56,135.76 

74,200.00 

75,599.85 

78,000.00 

79,797.39 

108,197.18 

151,580.00 

177,149.88 

190,800.00 

213,440.00 

217,701.00 

218,175.67 

251,477.46 

254,646.45 

354,250.00 

545,860.58 

779,100.00 

1,067,200.00 

1,141,440.00 

1,252,800.00 

1,807,280.00 

15,836,670.66 

Gasto por proveedor de arrendamiento en 2020  
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Persona física o razón social Suma 

CORRALES LUGO ISAAC 24,380.00 

ARMENTA ROJAS JUAN GUSTAVO 29,999.97 

VALDEZ FLORES JESUS MANUEL 34,800.00 

GARCIA LOPEZ JORGE ALBERTO 36,729.00 

LOPEZ BERRELLEZA ANNA MARIA 41,871.06 

MENDIVIL RASCON MARIA ESTHELA 42,323.94 

PEÑUELAS TOSTADO GERARDO 54,833.22 

FIERRO AHUMADA CESAR 56,135.76 

ROJO MONTES DE OCA KARLA AMERICA 74,200.00 

INMOFACIL 75,599.85 

CORRALES URIAS GUILLERMO 78,000.00 

COPIADORAS DIGITALES DE SINALOA  79,797.39 

GRUPO GRUMATO 108,197.18 

PADILLA FERNANDEZ ARTURO 151,580.00 

RUIZ RODRIGUEZ MARIA DOLORES 177,149.88 

TONG NUÑEZ ITZEL ELENA 190,800.00 

ARAUX RENDON JULIAN ARMANDO 213,440.00 

GARCIA FELIX  MARIA FERNANDA 217,701.00 

FIBRA HD 218,175.67 

ALVAREZ FLORES ROSA ISELA 251,477.46 

GONZALEZ FRIAS CARLOS ALBERTO 254,646.45 

IRIZAR LOPEZ SILVIA 354,250.00 

FONSECA CASTRO VERONICA 545,860.58 

RIVEROS ACOSTA MARIA GUADALUPE 779,100.00 

DELGADO LOPEZ PETER HUMBERTO 1,067,200.00 

AVILA BELTRAN DULCE GABRIELA 1,141,440.00 

ALTERNATIVAS EN MEDIOS ENERGETICOS SUSTENTABLES  1,252,800.00 

PANAVI  1,807,280.00 

CASANOVA VALLEJO  15,836,670.66 

Total 25,196,439.07 
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Mes Monto 

Enero 3,183,511.08 

Febrero 3,433,511.76 

Marzo  1,734,288.42 

Abril 3,161,459.86 

Mayo 2,501,497.00 

Junio 1,888,802.52 

Julio 39,099.98 

Agosto 1,495,322.72 

Septiembre  1,968,069.23 

Octubre 2,466,005.64 

Noviembre 1,409,917.74 

Diciembre 1,914,953.12 

Total 25,196,439.07 

 

3,183,511.08 

3,433,511.76 

1,734,288.42 

3,161,459.86 

2,501,497.00 

1,888,802.52 

39,099.98 

1,495,322.72 

1,968,069.23 

2,466,005.64 

1,409,917.74 

1,914,953.12 

Gasto mensual en arrendaientos en 2020 
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Año Monto 

Año 2013 
               2,349,804.49  

Año 2014 33,219,163.17 

Año 2015 41,534,727.17 

Año 2016 64,623,022.28 

Año 2017 36,116,924.53 

Año 2018 32,613,961.11 

Año 2019 39,885,673.15 

Año 2020 25,196,439.07 

Total 275,539,714.97 

 

Año 2013 Año 2014 Año 2015 Año 2016 Año 2017 Año 2018 Año 2019 Año 2020

 2,349,804.49  

33,219,163.17 

41,534,727.17 

64,623,022.28 

36,116,924.53 

32,613,961.11 

39,885,673.15 

25,196,439.07 

Gasto anual en arrendamientos 


